C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.654/2015

Autor: Rogério Peninha Mendonça

Data da
Apresentação:

05/05/2015

Ementa: Requer a desapensação do Projeto de Lei nº 870, de 2015, que
revoga o Capítulo III do Título V da Consolidação das Leis do
Trabalho, que trata da contribuição sindical.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Não conheço do Requerimento n. 1.654/2015, porque se trata
de reiteração do Requerimento n. 1.234/2015, do mesmo autor,
decidido em 10 de abril de 2015. Publique-se. Oficie-se.

Em 13/05/2015